वित्तीय वर्ष 2022-23 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत अवकृष्ट वनभूमि पर 
वृक्षारोपण, वनभूमि पर भू-संरक्षण एवं वृक्षारोपण तथा शीघ्र बढ़ने वाले पौधों 
का रोपण का सम्पोषण कार्य (सप्तम वर्ष) हेतु कुल रू0 74.372 लाख 
(चौहत्तर लाख सैंतीस हजार दो सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन 
उप आवंटन (0#॥#6 87% /॥077थ0 | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0बजट-49 / 2046-04 / व0प०0.. रची 
दिनांक 30.05.2046 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 /यो0बंजट-- 
32 / 2020-- 5/आए0०0 व0प० दिनांक 23.06.2022 । 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, विकास 
तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण योजना के 
तहत वित्तीय वर्ष 2022-28 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 74.372 लाख 
(चौहत्तर लाख सैंतीस हजार दो सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों 

में किया जाता हैः- 

__ प्राथमिक इकाई विप्रत्र कोड (राशि लाख में) 
मजदूरी 9524060]0580|003 74,372 

पूर्ति एवं सामग्री | ।9524060।|0580|0323 0,000 
कूल :- 74,372 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से 4 (ग)

[...]

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04 - बेतन एवं भत्ते 03 - मजदूरी 

छझन्‍कव6 3ल्नआा6 ; ५६ 

(छ॥छ95।| 5ज्राक्षात6 : ४७ 

42 5 49 2408044058040403 34694 9॥॥670२004 244,7/00.00 

2406 - बानिकी तथा वन्य प्राणी रुपये दो चीदह 

04 - बानिकी /४॥२०७०7२ 8॥9## रु लाख चीदह हजार सात 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04 - बेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

9(8॥9 5जीशग8 : ७ 

एक्ष#छ9| 938त्नाशा8 : (५8 

योग: जज अं 4,55,000.00 
रुपये चीहत्तर लाख सैतीस हजार दो सौं जँ शी